


Narození 

Bačík Michal 20. 4., Beňov 124, Černoušková 
Adéla,  22. 4., Beňov 179, Engelmajerová Anett, 1. 
9., Beňov 116, Kocián Petr,  8. 7., Beňov 3, 
Smékalová Barbora, 14. 6., Beňov 199, Vévodová 
Amálie, 20. 2., Prusy 17, Kristýna Tran Bao Ahu 
16. 6, Beňov 121. Slavnostní uvítání dětí do svazku 
obce se konalo v sobotu dne 22. 11. od 15.00 v zasedací 
místnosti obecního úřadu.  Za účasti rodičů a zastupitelů 
obce a po krátkém vystoupení dětí ze základní školy byly 
rodičům předány pamětní listy s drobnými dárky a kniha 
o  Historii a současnosti  obce Beňov − Prusy. 
Maminky obdržely kytičku. Poté posezení 
s občerstvením. Posledním občánkem roku byl Bártl 
Vít 3. 12, Prusy 29. Celkem se narodilo 7 dětí. 



Zemřelí 
 

Bukvová Anna, 88 let, 15. 1. Beňov 176 
Šimáčková Marcela, 79 let, 15. 2. Prusy 21 
Hovůrka Bohumír, 80 let, 23. 3. Beňov 26 

Skočková Anežka, 85 let, 6. 5. Beňov 3 
Benda Jaroslav, 30 let, 25. 5. Beňov 109 

Marek Jan, 84 let, 28. 5. Beňov 73 
Smékal Oldřich, 63 let, 9. 8. Beňov 84 

Bednaříková Jiřina, 86 let, 28. 10. Beňov 25 
Topič Vojtěch 84 let, 21. 10.  Beňov 156 
Hošák Ignác, 79 let, 17. 12. Beňov 40 

Celkem zemřelo 10 osob. 
 
 

Přistěhovaní 
 
Doleželová Jaroslava a Doležel Jiří, 4. 2., Prusy 9, 
Procházka Radek, 23. 3., Beňov 173, Procházková 
Miroslava, 23. 3., Beňov 111, Marecký Michal a 
Zedková Yveta, 6. 5., Beňov 111, Pokorný Jiří, 30. 
9., Beňov  143, Tomčík Ondřej a Horelicová 
Monika, 7. 12., Beňov  99. Celkem se přistěhovalo 11 
obyvatel. 



 

Odstěhovaní   

 
Švestka Petr, 23. 1. Beňov 111, Fritzová Natálie  a 
Šebestová Kristýna, 13. 4., Beňov, Ašonjová Anna, 
20. 4., Hrbas Vojtěch, 5. 5., Beňov 172, Regent 
Ondřej, 18. 5., Kovářová Hana, 27. 5., Nováková 
Petra, 3. 8., Beňov 113, Petřík Milan, 9. 12. a 
Nečková Anna, 21. 12. Celkem se odstěhovalo 11 
obyvatel.  
 
 

Přestěhovaní   
 

Tivadar Erik, Tivadar Štefan a Tivadarová Markéta, 
4. 2. z Beňov 121 do Beňov 79, Tomeček Jaroslav, 
17. 2. z Prus 27 do Beňov 3. Celkem se přestěhovali 4 
osoby. 
 
Na začátku roku 2015 byl počet obyvatel 687, z toho 
604 v Beňově a 84 v Prusích. Na konci roku byl počet 
obyvatel 685. Z toho 51 mužů do 15−ti let, 292 mužů 
nad 15 let, 43 žen do 15−ti let a 299 žen nad 15 let. 



Kultura 
 

17. 1. od 20.00 Sokolský pyžamo−papučový ples 
v místní sokolovně.   K tanci a poslechu hrála skupina 
Romana. Kdo přišel v pyžamu a papučích, měl vstup 
zdarma. V programu soutěže, zajištěno občerstvení a 
bohatá tombola. 
30. 1. od 20.00 Ples fotbalistů FC Beňov. K tanci a 
poslechu hrála skupina PETER´S MUSIC. 
Pro návštěvníky byla připravena bohatá tombola a stejně 
jako každý ročník i originální vystoupení členů FCB. 

7. 2. od 10.00. Vodění 
medvěda od  místní sokolovny za 
doprovodu asi 30−ti masek, od 
pohádkových bytostí jako 
kašpárek, až po současné postavy  

− Gejša, robot nebo bezdomovci. U každého domu se 
skupina masek zastavila a medvěd či cigánka vyzvali 
obyvatele domu k tanci. Byli odměněni finančním 
příspěvkem do kasičky, domácími masopustními koblížky 
nebo jednohubkami a slivovicí. Průvod procházel celou 
obcí za slunečného počasí až do setmění.  
13. 2. od 20.00 Myslivecký ples v sokolovně, 
pořadatelé zajistili zvěřinové pochoutky a  bohatou 
tombolu. Hrála skupina Roky Dluhonice. 



22. 2. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky v místní 
sokolovně. Děti s  maminkami zahájily promenádou 
v maskách. Členové T. J.  Sokol Beňov zpestřili 
program  spoustou her a soutěží, ruličkovou tombolou a 
občerstvením zdarma pro všechny děti.  
7. 3. od 14.00 Hodnocení vzorků Beňovského slivkoštu 
v budově ČZS. Bylo přihlášeno 111 vzorků slivovice  a 
ovocných destilátů, které hodnotilo 6 komisí po třech z   
beňovských spolků za účasti našich polských přátel s 

Gminy Tworóg a 25 vzorků 
ovocných likérů, hodnocených dvěma 
komisemi žen z obce Beňov. Pan 
Sečka je opět  proškolil a pomáhal 

při organizaci. Do finále postoupilo 39 vzorků lihovin a 
8 vzorků likérů.  
14. 3. XIX. Vesnický bál v sokolovně pořádal obecní 
úřad, kulturní komise a Klub důchodců. K tanci a 
poslechu hrála hudební skupina Blue Band Company. 
Pořadatelé zajistili bohaté občerstvení a tombolu.  
V programu vystoupily ženy T. J. Sokol Beňov.  
V sobotu 11. 4. od 14.00 Beňovský slivkošt 2015 
v budově ČZS,  výstava  spojená s ochutnávkou slivovice, 
ovocných destilátů a likérů. V programu výstava a 
posezení při již ohodnoceném kalíšku. Všichni, co 
odevzdali vzorky, obdrželi katalog s výsledky zdarma. 
Dále k zhlédnutí výstava obecních  fotografií. Pan 



Baťek vyhlásil vítěze a starosta obce Ivo Pitner 
předával ceny a diplomy. V kategorii hrušky obsadil 
první místo pan Nesvadba Oldřich, v kategorii jablka 
paní Martínková Vlastimila a v kategorii ostatní ovoce 
byl vyhlášen vítězem pan Bělař Jiří. Absolutním 
vítězem se stal pan Stojan Josef v kategorii modré ovoce 

s počtem bodů 98,6 a odnesl si 
putovní pohár Beňovského 
slivkoštu. Z  likérů byl 
nejchutnější višňový paní 
Šrámkové Libuše. Všichni 
finalisté obdrželi diplom a malý 

dárek. Občerstvení zajištěno, k tanci a poslechu hrál a 
zpíval pan Doležel. Následovala bohatá tombola a 
volná zábava. 
13. 4. Den země. Děti s rodiči 
se vypravili na vycházku na 
Kocandu a po cestě uklízeli 
odpadky. U srubu si zahráli hry, 
poseděli u ohně a opekli kabanos. 

Ve čtvrtek 30. 4. od 16.00 
Pálení čarodějnic. Členové 
hasičského sboru uspořádali u 
hospody Pod topoly nad hřištěm 
pro děti i dospělé podvečer plný her, 

soutěží a zábavy s tombolou. Následovala diskotéka.  



3. 5. Hodové oslavy v Prusích.  
V kapli sv. Floriána se konala mše, pro 
děti projížďky na koni, skákací hrad a u 
obecního úřadu bohaté občerstvení. 
8. 5. od 18.00 Táborák s lampiónovým průvodem, 
který vyšel od budovy sokolovny k pomníku. Děti ZŠ 
Beňov přednesly krátké 
vystoupení, hrály na flétny a 
bratr Zbyněk Batěk pronesl 
vzpomínkovou řeč. Pořadatelé 
přichystali dva táborové ohně, 
jeden pro dospělé a druhý pro děti. 
Obec Beňov děkuje všem brigádníkům, kteří přispěli 
svou prací.  

9. 5. Veteráni projížděli přes 
Beňov. Na zastávce pro ně 
přichystané občerstvení, obdrželi 
Bulletin obce Beňov a razítka 
do své cestovní mapy. 

23. 5. od 14.00 Floriánovo taneční odpoledne SDH 

Beňov, konalo se na výletišti za sokolovnou s tombolou. 
Hrála Moravská veselka. 
24. 5. od 15.00 Koncert dětí z Beňova a  ZUŠ B. 
Kozánka z  Přerova v kostele sv. Františka z Assisi. 
Slovem provázel pan Zbyněk Batěk a paní Jidřiška 
Kratochvílová. Žáci MŠ a ZŠ Beňov zpívali lidové 



písně a hráli na flétny. Následovalo vystoupení 
Komorního orchestru mladších žáků, dětského pěveckého 
sboru Primavera pod vedením pana Bohuslava 
Kratochvíla, poté vystoupil soubor Muzika 
z Tovačova. Všichni sklidili bouřlivý potlesk. 
Účinkující byli pohoštěni u zahrádkářů. 
30. 5. od 14.00 Dětský den plný her a soutěží, pořádal 

T. J. Sokol ve spolupráci se 
spolky, školou a rodiči. Děti 
za splnění dostaly párek 
s rohlíkem, limonádu a balíček s drobnými 

dárky a sladkostmi. Obec zapůjčila skákací hrad. 
20. 6. od rána Rybářský den u rybníka. Pro děti 

přichystány projížďky na 
koních, soutěž v chytání ryb, 
skákaní na trampolíně a 
skákacím hradu. Pro všechny 
nachystané občerstvení včetně 
rybích specialit. 

20. 6. od 14.00 Beňovské malování u zahrádkářů ve 
spolupráci s MŠ a ZŠ Beňov.  Děti plnily soutěžní 

úkoly, namalovaly si obrázky a 
hrály hry. Mnozí vyhráli v tombole 
a nejhezčí obrázky získaly sladkou 
odměnu. Všechny děti si zadováděly 
ve skákacím hradu. 



18. 7. od 10.00  Pivní slavnosti za sokolovnou 
pořádal T. J. Sokol Beňov. Na výběr bylo 20 druhů 
piv a cílem bylo představit novinky malých pivovarů ze 

všech koutů České republiky jako 
z Nových Dvorů, Oseka nad Bečvou, 
Kelče nebo Trnavy u Slušovic. Vlastní 

pivo nabízel i pan Jan Kuruc z Prus. Pivo začal vařit 
již před více než šesti lety. Návštěvníky zaujala soutěž 
v pití piva na čas a hod sudem na dálku. Největší 
"splávek" měl Kinďa, ten vypil půllitr za 
3,91 sekundy, Hanka vyhrála v čase 9,39 
sekundy. Prvenství v hodu vybojoval Pavel, 
dosáhl 9,46 metrů. Pavlína hodila bečkou 5,80 metrů. 
Děti se mohly vykoupat v hasičské nádrži a skákat ve 
skákacím hradu. A protože k dobrému pivu 
a jídlu patří i skvělá muzika, vystřídalo se na 
pódiu několik regionálních kapel. 
Vystoupily skupiny Hysteria, Třetí dáma, Natural a 
místní Tchoři. 
5. 9. od 10.00 Gulášové slavnosti SDH Beňov. 
Soutěž v ochutnávce gulášů místních spolků a přidali se i 

hasiči z Bochoře. Návštěvníci ze 
širokého okolí ochutnávali a 
hlasovali o nejlepší guláš. 
V programu vědomostní soutěž, 
kterou uváděla Marcela 



Kubíčková. S nejchutnějším gulášem zvítězili hasiči 
z Beňova, na 2. místě myslivci Beňov, 3. místo T. J. 
Sokol Beňov, 4. místo FC Beňov, 5. místo SDH 

Bochoř  a  6. místo Rybářské sdružení Beňov. 
3. 10. od 16.00 Divadelní představení „Dědeček 
aneb musíme tam všichni“ v  podání ochotníků z Vlkoše. 

3. − 4. 10. Dny otevřených 
dveří v MŠ a ZŠ Beňov, 
spojené s výstavkami dětí u 

příležitosti hodů. 
3. − 5. 10. Výstava Plody podzimu 2015 u 
zahrádkářů. K zhlédnutí bylo ovoce, zelenina, květinové 

aranžmá, houby a netradiční zelenina. 
Dále vystaveny  dušičkové vazby a 
obecní fotografie. Návštěvníci si 
mohli zakoupit burčák, zákusky a 
posedět u kávy nebo čaje. V pondělí 

otevřena výstava pro děti a obdržely ovoce od pěstitelů.  
7. 11. od 10.00 Hubertova jízda, JO Beňov. 
Účastníci se scházeli za zahradou pana Nesňala, kde se 

mohli občerstvit gulášem a 
pitím. V 11 hodin nastoupilo 
na louce 66 koní, přijely i 
bryčky a vozíky. Výjezd koní 
začal skoky a dále přejezdem 
přes celou obec Beňov a dále 



po okolí. Den byl zakončen v sokolovně. Od 20.00 se 
konal Soud sv. Huberta se skupinou Šediváci. 
21. −  22. 11.Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí 
MŠ a ZŠ  v budově zahrádkářů. 
Vánoční dekorace byly doplněny 
domácím vánočním cukrovím, 
perníčky, vánočkami a ukázkou 
zdobení dortů. Návštěvníci 
obdivovali andílky, svíčky, 
vyšívané dečky a mohli si zakoupit keramické svícínky, 

misky, talíře, dále perníčky a 
cukroví. Také bylo možno posedět 
u zákusku, kávy, čaje, svařeného 
vína či punče. Členkám Klubu 
důchodců patří velké poděkování za 

uspořádání a průběh již tradiční výstavy. 
29. 11. od 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu. Přítomné přivítali starosta 
obce Ivo Pitner, páter Marek 
František Glac a Zbyněk Batěk, 
který dále uvedl děti MŠ a ZŠ Beňov. 
Zazněly koledy a hra na flétny. 
Účastníci se mohli zahřát 
bramboráky, svařákem  a čajem. 
Výtěžek byl věnován na ohňostroj na Silvestra. 
5. 12.  od 15.00 Členové T. J. Sokol Beňov uspořádali 



ve své budově tradiční akci 
Mikulášská nadílka. 
Zábavné sobotní odpoledne 
pro děti a rodiče, soutěže, hry, 
andělská pošta, tanečky 
s čertem i andělem a nakonec 

přišel i Mikuláš. Za básničky nebo písničky 
obdarovával děti sladkostmi.    
12. 12. od 14.00 Beseda Klubu důchodců 
v sokolovně. Předsedkyně Marie Klvaňová přednesla 
zprávu o činnosti za uplynulý rok. Pokračovala beseda 
se starostou obce, Zbyněk Batěk  poděkoval všem za 
pomoc na kulturních akcích, seznámil přítomné s plány 
na rok 2016 a nakonec pozval k účasti na zbývající akce 
do konce roku. Následovalo ocenění pořadatelů, kteří se 
podíleli na průběhu vánoční výstavy.Účastníci byli 
pohoštěni koláčky, kávou a řízkem s  bramborovým 
salátem. 
31. 12. od 18.00 Ohňostroj u školy. 
Hodinu před začátkem se začali 
scházet občané a mohli se občerstvit 
svařeným vínem, čajem i slivovicí. 
Sbírka probíhala v mateřské školce, 
přispěli občané, hasiči a podnikatelé 
v částce 6.869,− Kč. Zbytek do 
částky 10.000,− Kč  doplatila obec. 



Knihovna. 
Otevřena v  úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 

Knihovnicí paní Alena Černá. 
Evidováno bylo  39  čtenářů, 
z toho 12 do věku 15 let. Učinili  
436 návštěv a vypůjčili si   1.216 
knih a  časopisů. 117  uživatelů 
použilo internet. 

 

 
 

Klub důchodců. 
Podílel se na organizaci Tříkrálové sbírky, obecního 
plesu a hodových slavnostech. Pokračoval ve cvičení 
Pilates.  
Zájezd do Polského Těšína  a do zahradního centra  
v Pisarzsowicích.  
7. 7. pouť  na Svatý Hostýn. 
Výlet  na podzimní Flóru Olomouc. Zdatní členové se 
prošli k rybníku v Prusích s pohoštěním pana Tomečka.  
Uspořádali dvě brigády na výsadbu zeleně v obcích.  
21. − 22. 11. Vánoční výstava v 
prostorách zahrádkářů. Příchozí 
návštěvníky ze širokého okolí 
naladilo kouzlo vánočních 
svátků, domácího cukroví, 
perníků, vánoček, zdobení dortů, 
přehlídky andílků, vyšívaných 



deček a inspirací a spoustu nových nápadů se zdobením a 
aranžováním vánočního stolování. V prodeji 
byly keramické svícínky, misky, talíře, perníkové 
dobroty, cukroví a jiné domácí cukrovinky s posezením u 
kávy, čaje a svařeného vína či punče.  
12. 12. od 14.00 Předvánoční beseda, diskuse se 
starostou obce a členy zastupitelstva, Starší a nemocní 
obyvatelé se nemohou těchto akcí účastnit a tak je  
členové navštěvují s vitamínovým balíčkem.  
 

Český zahrádkářský svaz Beňov  
Měl 72 členů převážně staršího věku. Vlastní budovu 
č.p. 6. uprostřed obce.  Jsou zde tři nájemníci. Garáž ve 
dvorním traktu a nebytové prostory v přízemí má 
pronajaté pan Kylián. Nebytové prostory v prvním 
patře  pan Vojtěch Chmelař a část sklepa 
Českomoravské myslivecké sdružení Beňov − Prusy. 
Výkup  ovoce se prováděl 2x týdně od května do října. 
Sdružuje zájmy občanů jak starší tak mladé generace a 
spolupracuje s dalšími spolky v obci.  
14. 2. od 15.00 výroční členská schůze.  
 

V průběhu února a března sběr vzorků na  osmý ročník 
Beňovský slivkošt 2015. Vyhlášeno 5 kategorií  − 
modré ovoce, jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. 
Příprava na Slivkošt 7. 3. od 14.00  hodnocení vzorků,  
ve spolupráci s obcí v budově zahrádkářů se konalo 



tradiční hodnocení a koštování vzorků, kterých se 
sesbíralo 95 vzorků lihovin a 13 vzorků likérů. 
Hodnocení  se zúčastnili zástupci spolků a neziskových 
organizací obce a také i pozvaní hosté z Vlkoše, kteří 
byli rozlosování do sedmi komisí po třech členech.  
Hodnotila se barva, vzhled, vůně a chuť. Po 
vyhodnocení prvního kola postoupilo do kola druhého 
celkem z 39 vzorků lihovin a u likérů se jen stanovilo 
pořadí po prvním kole.  
 
11. 4. Tradiční osmý ročník Beňovského slivkoštu 

2015 proběhl v budově zahrádkářů 
od 14.00 hodin. Zbyněk Batěk 
uváděl slavnostní odpoledne, 
 přivítal pozvané hosty a ostatní 
přítomné občany. V kategorii 

„likéry“ se vítězkou stala 
paní Libuše Šrámková z 
Beňova se svojí specialitou 
višňovým likérem s počtem 
100 bodů. V kategorii 
„ostatní ovoce“ první místo 
patřilo panu Jiřímu Bělařovi z Beňova za vzorek 
meruňky s počtem bodů 96,6. Na prvním místě v 
kategorii „ jablko“ se umístila paní Vlastimila 
Martinková z Beňova s počtem bodů 96. V kategorii  



„ hrušky“ obsadil první místo pan Oldřich Nesvadba  
z Vlkoše u Přerova s  počtem bodů 96,6....        Absolutním 
vítězem a 1. místo v kategorii „modré ovoce“ 
Beňovského slivkoštu 2015 získal pan Josef Stojan z 
Beňova za švestkovou slivovicí z roku 2013, s počtem 
bodů 98,6 který si také odnesl velký putovní pohár 
Beňovského slivkoštu 2015.    Beňovského slivkoštu se 
také zúčastnila delegace našich přátel s Polské republiky 
z gminy Tworóg.  
 

2. 5. od 7.00Autobusový zájezd do Zahrada Věžky 
jaro 2015. Na cestě zpět společný oběd. 
 
20. 6. od 15.00 Malování na chodníku ve spolupráci 
s MŠ a ZŠ Beňov před budovou zahrádkářů a ve 
dvorních prostorách. V programu malování, soutěže a 
zábavné hry, tombola, diskotéka a skákací hrad. Kresby 



byly vystaveny a rodiče hlasovali. 
Na závěr dětského odpoledne byly 
vyhlášeny nejlepší kresby a oceněni 
první tři v kategoriích předškolních  
a školních dětí.  
 
3. – 5. 10. Výstava Plody podzimu. K  zhlédnutí 
ovoce, zelenina, květiny, 
dušičkové vazby 
 a netradiční zelenina.  

 
Návštěvníci shlédli výstavu obecních 
fotografií, ochutnali svařené víno nebo 
burčák a zákusky. 
 
 
29. 11. Členky prodávaly perníčky na jarmarku u 
příležitosti slavnostního rozsvícení vánočního stromu. 
Co se neprodalo, bylo věnováno dětem na Mikulášskou 
nadílku. 



Římskokatolická církev 
 

Mše svaté byly slouženy v neděli od 7.30 a v  pondělí od 
17.00 v  zimním období a od 18.00 v  letním období. Od 
září přesunuta pondělní mše svatá na středu.  
Administrátorem farnosti byl páter Marek František 
Glac, MGr. a kostelníkem Štěpán Lenhart. 
Ministroval Tomáš Bouchalík. Členy církevní rady 
byli Jiří Pavlík, Václav Štěpáník, Zdena 
Bouchalíková, Štěpán Lenhart, a Richard Weiss, 
který hrál na varhany. 

3. 1. Tříkrálová sbírka,  paní 
Marie Klvaňová doprovázela 
Vendu Kubíčkovou, Anetku 
Znamenáčkovou a Táňu 
Hrbasovou po hlavní cestě a v 
Prusích. V  Beňově na 

vedlejších cestách chodila paní Bouchalíková,   Tomáš 
Bouchalík s Martinem Študentem a Vojtěchem 
Hrbasem. Výtěžek sbírky 
15.800 Kč se rozdělil na pomoc 
v  našem regionu 65 %,  Diecézní 
charitě 15 %,  do zahraničí 10 %, 
na celostátní projekty 5 %  
a na režie sbírky 5 %.  



Muzeum arcibiskupa Antonína 
Cyrila Stojana bylo otevřeno  pro 
turisty 24. 1. a u příležitosti 
dálkového pochodu14. 3. 

V neděli 3. 5. od 14.00 slavnostní mše 
svatá v kapli sv. Floriána, kterou 
celebroval administrátor excurendo 
farnosti beňovské  Mgr. Marek Glac.  

24. 5. od 15.00 koncert u příležitosti 
164. výročí narození arc. Ant. Cyrila 
Stojana. Účastníky přivítal pan Zbyněk Batěk a 
uvedl děti z MŠ Beňov. Zazpívaly lidové písně 
Čížečku, čížečku a Travička zelená. Následovalo 
vystoupení dětí ZŠ Beňov, zazpívaly Na rozloučení, 

mý potěšení, Zelení 
hájové, Ach synku, synku 
a někteří zahráli na flétny. 
Poté již tradičně vystoupila 
Primavera ze ZUŠ B. 
Kozánka Přerov pod 

vedením uměleckého vedoucího pana Bohumila 
Kratochvíla, který program dále uváděl. Zazpívali Jdi 
srdce mé se radovat, Viva tute a Křesťanské písně 
Písničku Ti zazpívám, Píseň odevzdanosti a Přicházíš. 
Následovalo vystoupení Komorního orchestru mladších 



žáků opět z Přerova a zahráli Korunovační fanfáru, 
Intrádu a Řecký balet, Canon, Conques of Paradise a 
Hallelujah se sólovým zpěvem Šárky Rychlé. Na 
závěr vystoupil soubor MUZIKA z Tovačova. Za 8 let 
svého působení se soubor stal nedílnou součástí 
kulturního dění na tovačovsku, vystupuje v Přerově i 
okolí. Zazněly mimo jiné skladba Suita I. – Air, 
Menuet ze 16. století, píseň Slyším své srdce bít, známé 
v podání Tomáše Kluse z pohádky Tajemství staré 
bambitky a na rozloučenou melodie z písně od Ch. Perri 
Jar of Hearts.Všichni sklidili bouřlivý potlesk. 
 Děkujeme všem učinkujícím za dojemná vystoupení. 
Hosté z Přerova a Tovačova  se občerstvili u 
zahrádkářů a navštívili muzeum arc. A. C. Stojana. 
zazpívali  písně a zahráli na flétny. Následovalo 
vystoupení  dětského pěveckého sboru Primavera a 
komorního orchestru mladších žáků ZUŠ B. Kozánka z 
Přerova. Žáci zahráli a zazpívali lidové a křesťanské 
písně. Na závěr vystoupil soubor Muzika z Tovačova. 
Při této příležitosti otevřeno Stojanovo muzeum.  
3. − 4. 10. Otevřeno Stojanovo muzeum u příležitosti 
hodových oslav.  
4. 10. od 11.00 slavnostní mše svatá v kostele svatého 
Františka z Assisi.  
21. − 22. 11. Otevřeno muzeum u příležitosti vánoční 
výstavy Klubu důchodců. 



Sport 
 

T. J. Sokol Beňov 
 

17. 1. od 20.00 Pyžamo−papučový ples. V programu 
tombola, soutěže, k tanci a poslechu zpívala Romana. 
Zajištěno bohaté občerstvení. 
24. 1. od 8.30  Zabíjačkové hody ve spolupráci s FC  

Beňov. Prodej tradičních zabíjačkových pochoutek na 
místě. Na harmoniku hrál a zpíval pan Svaťa Šrámek. 

7. 2. od 10.00. vodění medvěda 
od místní sokolovny. Průvod 
masek prošel celou obcí. 
21. 2. Valná hromada, po 
uvedení programu bratrem 
Zbyňkem Baťkem přednesl 

svou zprávu starosta ing. František Kubík. Na závěr 
valné hromady byli oceněni za práci zasloužilí pracovníci 
a cvičitelský sbor.  
22. 2. Šibřinky pro děti s rodiči i prarodiči. Pro děti byla 
připravena celá řada her a soutěží a bylo vidět, že se 
dětem v sokolovně líbí. Pro všechny účastníky byla také 
připravena bohatá tombola.  
28. 2. Bedřich Cup − badmintonový turnaj ve čtyřhrách. 
Sjeli se jak stálice z Kojetína, Uhřičic, Tovačova a 
místní hráči, tak i nové tváře, pro které byl tento turnaj 
premiérou.  Všichni hráli s vysokým nasazením a 



elánem, dobrá nálada se nesla sokolovnou a počáteční 
nervozita brzy opadla s počtem odehraných zápasů. 
Konečné pořadí turnaje bylo následující.  Na krásném 
třetím místě se umístil Ríša Šípek a Štěpán Lenhart, 
na druhém místě Marťa a Josef Žalmánkovi, všichni 
místní. První místo obsadili Jana Tihelková z Čech a 
Martin Kutáč z Tovačova.  

9. 5. od 18.00 Táborák na 
výletišti na počest 70. výročí 
osvobození obce  sovětskou 
armádou. Setkání začalo 
zapálením malého táborového 
ohně pro děti, večer pak vzplál 

velký  táborák s následným  ohňostrojem pro děti a 
zúčastněné.  
30. 5. od 14.00 dětský den plný her 
a zábavy  ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
ve venkovním areálu za sokolovnou. 
Pro děti byly připraveny různé hry 
a soutěže a tak nikomu nevadila dešťová přeháňka, po 
které opět vesele dováděly na skákacím hradu. 

31. 5. účast družstva T. J. Sokol 
Beňov na závodech  v lehké 
atletice, pořádaných Župou 
Středomoravskou Kratochvílovou 
na stadionu Spartaku Přerov. 
Družstvo žákyň soutěžilo v hodu 

kriketovým míčkem, skoku do dálky, běhu na 100 a 300 



metrů. Ženy a muži vrhali koulí, skákali do dálky a také 
běželi dva závody. 
18. 7. tradiční Slavnosti piva pořádala Tělocvičná 
jednota Sokol Beňov ve svém sokolském areálu. Letos 
bylo ve výběru dvacet druhů piv a cílem této akce vedle 
produktů známých pivovarných firem bylo možno zde 
představit pro milovníky pěnivého moku ochutnávku 
značek mini pivovarů ze všech koutů České republiky. 
Například piva z Nových Dvorů, z Oseka nad 
Bečvou, Kelče či rodinného minipivovaru z Trnavy u 

Slušovic. Ve vedru, jaké panovalo v sobotu 
odpoledne, návštěvníky asi nejvíce zaujala 
soutěž v pití piva na čas, hod sudem na 

dálku, který vyžadoval jistou dávku síly a soustředění. 
Součástí vydařené akce byl i koncert rockových kapel a 

na pódiu se postupně vystřídaly skupiny 
Hysteria, Třetí dáma, Natural a Tchoři. 
Děti se mohly vykoupat v hasičské nádrži, 

nebo se vydovádět na skákacím hradu.  
30. 10. oslava 97. výročí vzniku Československé 
republiky lampiónovým průvodem s pietním aktem 
kladením kytic a zapálení svící u pomníku padlých z 1. 
světové války a u pomníku T.G. Masaryka i k 
připomenutí Památného dne Sokolů. Děti ZŠ předvedly 
vystoupení. Následně   proběhlo posezení v sokolovně a 
pro děti byly připraveny zábavné soutěže a hry a také 
ohňostroj.  



17. 11. turnaj ve stolním tenise. Určeno pro 
neregistrované hráče. Zúčastnilo se 9 hráčů, z řad 
mládeže 4 hráči z Dřevohostic a 5 hráčů z Beňova – 
Honza Habčák, kluci Mudrovi, Jirka Pavlík a 
Boban Chromčík. Celkem suverénně zvítězil Honza 
Sigmund, 2. místo vybojoval Filip Dostál a na 3. místě 
skončil Olda Zmeškal (všichni z Dřevohostic). V 
kategorii dospělých se po původních rozpacích nakonec 
sešlo 5 hráčů, kteří si opět systémem každý s každým 
zahráli o připravené poháry, které nám věnovala obec 
Beňov a šampaňské. Vítězem mezi dospělými a 
absolutním vítězem turnaje se stal Pepa Žalmánek, jako 
jediný účastník z Beňova, 2. místo obsadil Jiří 
Posinger z Horní Moštěnice a na 3. místě skončil 
Josef Kubis z Přerova. 
4. 12. od 16.00 Mikulášská nadílka v sokolovně a 
soutěže ve skákání v  pytli, přes metlu, hry s míči, 
prolézaly tunelem a motaly rybičky. Po hodině přišel 

svatý Mikuláš s  anděly a čerty. 
Děti přednášely, zpívaly a ti 
zlobivější museli přeskočit 
čertovskou 

metlu nebo 
řetěz. Dárky nakonec obdržely 
všechny děti a zatančily si na  
diskotéce, pro všechny občerstvení 
v sokolském baru. 



Jezdecký oddíl Beňov. 
 
Činnost rozdělíme podle koní.  
Corvina, anglický plnokrevník.  

Po zimním odpočinku a přípravě 
vyrazil na první letošní 
pardubický meeting 8. 5.  
S novým jezdcem Radkem 
Manem se v proutěných překážkách na 3.200 m sžili 
velice dobře a hned první start našich barev proměnili ve 
vítězství(1/16). 13. 6. se uskutečnil další pokus přechodu 
na těžší skoky. V sedle se objevil Martin Liška, který 
jezdí Barakina, ale ani on nenašel recept, jak klisnu na 
těchto skocích probudit. Po několika překážkách ji 
zadržel(Z/18). Corvina běhala za krásného teplého dne, 
zato Barakin o dva dostihy později stihl pěkný slejvák. 
Po tomto neúspěchu přišel opět návrat nad hyrdy, ale do 
lepší společnosti. 27. 6. v Pardubicích a další jezdec. 
Tentokrát mladík ze Světlé Hory žk. Kuba Spáčil 
vedl klisnu spolehlivě a do cíle se dostali těsně pod 
dotovanými příčkami (6/11). Na závěr tropického léta − 
30. 8. se Corvina předvedla i v Praze v úvodním dostihu 
Poháru Elektrizace železnic. Problémem byl jezdec, dva 
předchozí byli zdravotně mimo. Nakonec jsme sáhli do 
nedaleké vesničky Radslavic, kde je mladý amatér 
Pavel Složil, jemuž se velice dařilo. A ani s Corvinou 
to nebylo jinak. Dodržel ordre, půl kola už klisnu 
vyjížděla za posledním skokem klisna vztekle mávala 



ocasem svým soupeřům. Zvítězila jistě o třičtvrtě 
délky(1/8). Domů došla bez jedné podkovy a to ji opět 
potrápilo nožku. Na Huberta se s Lídou předvedli 
všem místním a pak ji před Vánocemi čekala operace 
poutka. Rekonvalescence proběhla úspěšně, snad jí to 
pomůže. Úspěšný rok tedy přibyly na její konto dvě nová 
vítězství, po prvním zlatu získala průběžný handicap 
70kg, což jí může být nápomocno v budoucnosti v chovu. 
Na konci roku jí byl stanovený generální handicap 69kg 
a zisk 60.000,−. 
Grémium, anglický plnokrevník. 
Vožení dětí a také měl tu čest 3. 7. vézt 
ženicha − Radima Petříka na jeho 
svatbě s Evou Rychlou. A na podzim 
již tradičně do Kyselovic s Kamilem 
Bukvou na Huberta, týden na to s 
Věrou Třetinovou na Beňovském, 
17. 11. v Radslavicích a ještě Mikulášská v 
Dřevohosticích. 
La Milla,  anglický plnokrevník. 30. květen byl pro ni 
plný novinek, čekal ji debut na proutěnkách v 
Pardubicich. Do sedla byl angažovaný A. Čmiel. 
Bohužel klisna na startu zaspala a při skocích získávala 
neustále větší ztrátu a tak ji jezdec zadržel(Z/13). 
Dostala více pozornosti a skokového tréninku a zkusila 
to znovu, tentokrát ve Světlé Hoře 11. 7. S M. Liškou 
si docela sedli a i skokový pokrok byl vidět. Nakonec na 
ně zbylo páté místo (5/6). 18. 10. v Chuchli startovala 



La Milly na proutí, tentokrát pod vedením Honzy 
Derycha, dopadli relativně dobře. Klisna se držela 
vepředu pole a skákala bez větších problémů. Přesto 
však jezdci tropila potíže a dráha na pravou ruku jí 
neseděla. V posledním oblouku ji tak lepší soupeři 
předběhli a nakonec na La Millu zbylo poslední místo 
(6/7). I tak jsme za posun v 
jistotě na skocích rádi. Při 
zakončení naší sezóny na 
Hubertově jízdě v Beňově ji 
vedl Radim a po počátečním 
dovádění na shromaždišti 
bezpečně překonali všechny skoky v terénu. Sezónu 2015 
ukončila tedy s generálním handicapem na překážkách 
56,5kg.   
7. 11. od 10.00 Hubertova jízda, sraz  koní, jezdců, dětí, 
občanů a příznivců tohoto sportu se uskutečnil   za 
zahradou pana Ing. Nesňala, kde bylo podáváno 
občerstvení, jídlo a pití a také i vybíráno startovné. 
Počasí nebylo příliš vlídné a výjezd koní  se uskutečnil 
až po 11−té hodině, kdy celkem  vyjelo na 66 koní přes 

celou obec Beňov a 
následně dle dohodnuté  
trasy  katastrem obce. Den 
byl zakončen v sokolovně 
kde od 20.00 hodin 
vystoupila hudební skupina 
Šediváci.  



 
Sbor dobrovolných hasičů 

 
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany  
a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Výbor 
SDH Beňov pracoval ve stejném složení, starostou 
Bohuslav Chromčík,  
31. 1. v sobotu brzy z rána byl vyhlášen požární poplach 
a povoláni hasiči, aby pomohli hasit požár rodinného 
domu pana Cigánka. 
30. 4. Pálení čarodějnic pro 
děti i dospělé v  maskách, slétli 
se na košťatech nad hřištěm u 
hospody Pod topoly. Marcela 
Kubíčková všechny přivítala 
povídáním o tradici a seznámila 
s programem. Děti plnily soutěžní úkoly, následovala 
tombola a upálení čarodějnice na ohni, opékání špekáčků 
a diskotéka do noci. 
18. 5. od 14.00 se uskutečnilo  okrskové cvičení  jednotek 
SDH okrsku č. 8 Horní Moštěnice na beňovském hřišti. 
Závodů se zúčastnilo 6 dobrovolných sborů. 
Základními disciplínami byla překážková dráha 100 m 
a požární útok. V mužích na 1. místě družstvo SDH 



Dobrčice, na 2. místě SDH Přestavlky a 3. místě SDH  
Beňov. V kategorii ženy  na 1. místě družstvo žen SDH 
Beňov  a na 2. místě SDH  Horní Moštěnice.  
23. 5. od 14.00 Floriánovo taneční odpoledne v areálu za 
sokolovnou. K  tanci a poslechu hrála Moravská 
Veselka. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. 
23. – 24. 5. přivítali polské přátele stražaky 
Boruszowice − Hanusek z  Polska. Večery provázelo 
posezení se zpěvem.  
21. 6. od 20.00 Noční hasičské závody na beňovském 
hřišti pod záštitou obce Beňov. 
30. 6. ve večerních hodinách 7. propagační jízda SH 

ČMS.  Kolona hasičských veteránů Sboru hasičů 
Českomoravského svazu dorazila do obce Beňov. 
Slavnostní hlášení o průjezdu a spanilé jízdy  hasičů SH 

ČMS bylo předneseno starostovi obce a starostovi SDH 
Beňov. Za SDH Beňov byla předána stuha na prapor 
SH ČMS, propagační materiály obce a kronika obce 
Beňov a Prusy.  Kolona pokračovala dále do Horní 
Moštěnice, kde ji doprovázel hasičský vůz SDH Beňov 

a zásahový vůz SDH 
Horní Moštěnice. 
Na hasičské zbrojnici 
v Horní Moštěnici k 
této příležitosti 
proběhla slavnostní 



schůze hasičů okrsku Horní Moštěnice, pohoštění a 
ubytování hostů a pokračování příští den v plánované 
propagační trase dál.  
19. 9. Výpomoc při Bochořské sově.  
26. 9. od 10.00 Den gulášů, který se konal v areálu T. J. 
Sokol Beňov za sokolovnou. Přestože sobotní počasí 
nebylo příliš příznivé,  sešlo se 5 spolků naší obce a 
připojili se i hasiči z  Bochoře. Na občanech obce a 
návštěvnících ze širokého okolí pak byla ochutnávka a 

odevzdání hlasu v podobě lístku s následným 
vyhodnocením o  nejlepší guláš. Na 1. místě  se 
umístnili hasiči z Beňova, 2. místě myslivci z Beňova, 
3. místě T.J. Sokol Beňov, 4. místě FC Beňov, 5. místě 
SDH Bochoř a 6. místě spolek Rybáři z Beňova. 
V listopadu proběhla brigáda na úpravu hasičárny.  
 



 

Fotbalový oddíl FC Beňov 
  
24. 1. proběhla ve spolupráci s  T. J. Sokol Beňov 

zabíjačka. Na začátku února 
uspořádali oblíbený fotbalový ples 
v místní sokolovně. Zde se také 
konala valná hromada FC Beňov. 
Po projednání zprávy FC Beňov 

za rok 2014 byli oceněni dlouholetí členové. Název 
nejvyššího orgánu je valná hromada, prezidentem Michal 
Zavadil a sekretářem Bc. Ondřej Hudík. 
Činnost fotbalového klubu se dělí fotbalově na dvě části, 
jarní a podzimní, hráli pod hlavičkou FC Beňov 
mužstvo mužů i dorost v „A“ –OKFS 1. A tř. sk. B. 
20. 6. od 13.00 na fotbalovém hřišti tradiční turnaj v 
kopané starých pánů "Memoriál Ladislava Cigánka a 
Ladislava Dvořáka ". Zúčastnila se a následně se na 
turnaji umístila tato fotbalová družstva: 1. místo  Sokol 

Domaželice, 2. místo SK 
Bochoř a 3. místo FC 

Beňov. Celek Sokol 
Domaželice si odnesl velký 
putovní pohár tohoto 
Memoriálu Ladislava 
Cigánka a Ladislava 



Dvořáka. FC Beňov děkuje sponzorům za podporu a za 
ceny do fotbalovému turnaje starých pánů.  

26. − 28. 6 Členové, trenéři, funkcionáři FC Beňov se 
žákovskými družstvy, spolu s rodiči a příznivci beňovské 
kopané přijeli na pozvání zástupců výboru SK 
Stehelčeves na fotbalový turnaj žákovských družstev v 
kopané O pohár starostky obce Stehelčeves. Turnaj 
osobně zahájila starostka obce paní Jaroslava Štancová 

spolu s trenérem SK Stehelčeves 
panem Kozákem  v sobotu dne 
27. 6. v 9.00 hodin. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 13 družstev a 
hrálo se ve třech kategoriích 
"Školička“, „Přípravka“ a 

„Mladší žáci“. Naši benjamínci a žáci z přípravky a 
mladší žáci se na tomto turnaji umístnili na prvních 
místech ve svých kategoriích a to za mohutného 
povzbuzování a podpory celé naší beňovské výpravy. 
Poháry a ocenění pro nejlepší hráče předávala paní 



starostka obce spolu s trenérem. Za pozvání a vzájemnou 
spolupráci předali prezident FC Beňov Michal 
Zavadil a člen výboru Onřej Hudík ocenění pro hráče 
SK Stehelčeves  v  podobě 
keramických medailí pro žáky a 
pro paní starostku a výbor SK 
Stehelčeves v podobě pamětní 
medaile FC Beňov spolu 
s drobnými dárky, reklamními 
předměty a pamětní knihou o obci Beňov a Prusy.  
11. 7. od 10.00 hodin pod záštitou sponzorů  KUTIL 

CARS service, Č.O.B slévárny barevných kovů, Davaz 
technik, Habčák Štefan výkopové práce a obce Beňov 
upořádali Jaroslav Klabal ml. a Michal Ďopan 
nohejbalový turnaj neregistrovaných hráčů na fotbalovém 
hřišti v Beňově. Celkem se turnaje zúčastnilo 8 
družstev.Na prvním místě se umístnilo družstvo z 
Přerova a obdrželo vítězný pohár, druhé místo obsadilo 
družstvo z Beňova ve složení Michal Ďopan, Martin 
Hrbas a Michal Schler, třetí družstvo z Beňova ve 
složení Štefan Habčák a Štěpán Habčák mladší.  
11. 12. rozhodl Krajský soud v Ostravě – pobočka 
v Olomouci ve věci navrhovatele FC Beňov, z.s., se 
sídlem č. p. 71 o návrhu na zápis změn do spolkového 
rejstříku. Název Footbal Club Beňov se vymazává a 
zapisuje se FC Beňov, z.s. 



Českomoravské myslivecké 
sdružení Beňov – Prusy 

 
Předsedou Martin Hrbas, sdružení provádělo činnost 
dle plánu. 13. 2. uspořádali ples v sále místní sokolovny. 
Na výroční schůzi se sešli 21. 3.  v hospodě U Vranů. 
8. 5. uspořádali zájezd do Moravského písku na 
Vinokošt.  
29. 8.        za slunného horkého dne se v honitbě MS 

Beňov−Prusy uskutečnily podzimní zkoušky ohařů a 
malých plemen. „Memoriál Evžena Jandy“. Zkoušky 
zahájil předseda  MS 
Beňov − Prusy  
Martin Hrbas, 
přivítal rozhodčí, vůdce, 
zástupce OMS Přerov 
a početnou korhonu.  
Účastníci uctili 
památku pana Evžena 
Jandy při poslechu lesnic od trubačů OMS Přerov a 

následně hlavní rozhodčí  pan 
František Štoppl seznámil vůdce z 
průběhem zkoušek. Ke zkouškám  
bylo předvedeno 20 psů. Po 
skončení disciplín bylo v areálu za 



sokolovnou nachystáno bohaté občerstvení, zvěřinová 
kuchyně. Svými vstupy krátili dlouhou chvíli trubačky z 
OMS Přerov. Zkoušky úspěšně zvládlo 16 psů. V 
první ceně 13  a ve druhé 3. Na prvních pěti místech se 
umístili: Chris od Hradu Lukova pes NKO  − David 
Sýkora 300 bodů, Darlet z Bolatic fena MKO − 
Lenka Pokorná 296 bodů, Naty z Drnovek fena ČF − 
Jaroslav Jančík 295 bodů, Blesk z Želatovic pes ČF 

− Miroslav Nevrla,  Bc. Martin Suchánek 295 bodů, 
Eyre Jane Boglarca fena MOK − Ing. Zuzana 

Hradilová 291 bodů. 
Za všechny zúčastněné 
patří poděkování Obci 
Beňov za krásné a 
hodnotné dary, OMS 
Přerov, rozhodčím a v 
neposlední řadě členům MS 

Beňov − Prusy. Předseda Mysliveckého spolku 
Beňov − Prusy Martin Hrbas ukončil akci  s 
pozdravem „Myslivosti zdar“,  věřím, že se ještě 
setkáme....     
9. 9.  se uskutečnily tradiční střelby na Kocandě, jejichž 
součástí je i uzavřená soutěž o pohár předsedy  
mysliveckého sdružení Beňov − Prusy.  
14. 11. vycházka na bažanty, zúčastnili se i 4 hosté z 
Koła Łowieckiego "Knieja" nr 3 Gliwice, jenž má 



honitbu v oblasti partnerské obce Tworog. Díky dobré 
mušce členů, hostů a aktivní práci honců bylo 
zaznamenáno na výřadu 20 kohoutů bažanta, 4 zajíci a 
jedna liška. Tradiční posezení a závěr vycházky na 
bažanty proběhl v hospodě "U Vranů" s pohoštěním, 
tombolou a předáním ocenění pro nejlepší střelce. 
5. − 6. 12.    Myslivci z Koła Łowieckiego "Knieja" nr 
3 Gliwice, pořádali lov na jeleny v katastru partnerské 
gminy Twórog v Polské republice.  Myslivecký spolek 
Beňov − Prusy vyslal své čtyři zástupce na pozvání 
našich přátel z gminy Twórog. To, že se neztratili a 
měli i kapitální úlovky Vám přinášíme s pozdravem  
"LOVU ZDAR"  a touto krátkou zprávou, kde se králem 
lovu stal Ing. Tomáš Smékal za odstřel jelena 
desateráka. 
26. 12. od 9.00 Štěpánský hon, sraz v 8.00 hodin u 
hospody U Vranů. Proběhl odchyt zajíců, který se 
povedl. Poděkování patřilo i realizačnímu týmu MS za 
teplé občerstvení z polní 
kuchyně. Za hojné účasti 
občanů, je tato akce 
vyvrcholením konce 
každého roku. Letos se 
sešlo kolem 25 střelců a 
60−ti honců, na honu se 
lovil zajíc, škodná a bažant.  



 

Rybáři Beňov, z. s. 
Předseda pan   Bukva Petr, jednatel pan     Fišer 
Michal, hospodář pan  Havlíček Lubomír, 
pokladník paní   Havlíčková Hana a člen výboru pan 
Bukva Roman.  

20. 6. od 9.00 Neziskové sdružení Rybáři Beňov 
uspořádalo v sobotu dopoledne  na beňovském rybníku 

zábavné dopoledne pro děti 
a mládež. Vedle chytání 
ryb dále v programu 
projížďky na koních, 
skákací hrad, trampolína a 
malování na obličej. 
Bohaté občerstvení bylo 

zajištěno pro všechny přítomné.  
5. 9. Rybářské závody na rybníku v Horní Moštěnici. 
Zvítězil pan Bukva a na 2. místě pan Žalmánek. 



Různé události 
 

31. 1. v sobotu brzy z rána zachvátil požár rodinný dům 
pana Cigánka. K požáru vyjeli profesionální hasiči z 
Přerova, hasiči Správy železniční dopravní cesty a 
dobrovolní hasiči z Beňova a Horní Moštěnice. Hasiči 

po příjezdu zjistili, že požárem je 
zachvácena celá střecha rohového 
rodinného domu a střecha nad 
hospodářskou částí, která těsně 
navazovala na obytnou část 
domu. V prvotní fázi požáru se 

hasiči snažili kromě hašení také chránit okolní objekty. 
Velitel zásahu povolal na místo pracovníky energetiky, 
protože na střeše zasaženého domu vedly dráty 
elektrického vedení.  Plameny dostali hasiči pod 
kontrolu v 7:10 hodin, v průběhu 
likvidačních prací rozebírali 
střešní konstrukce a kontrolovali 
okolní objekty. Po celou dobu 
likvidačních prací byla ulice bez 
dodávky elektrické energie. 
Požár zničil střechu a půdní prostor, přízemí domu 
požárem nebylo zasaženo, bylo však poničeno vodou.  
Požár byl zřejmě založen úmyslně, škoda dosáhla přes 
milion korun.  



25. 5. od 11.00 v kostele v obci Koty v Polské 
republice se zástupci obce Beňov,  wójt Eugeniusz 
Gwožd a členové rady Gminy Tworóg, občané, farníci, 
příznivci fotbalu, přátelé a rodinní příslušníci se společně 
rozloučili s panem Engelbergem Krokem, který 
nečekaně zemřel v pátek dne 22. 5. v nemocnici v 
Zabrze. Čest a památku tomuto vzácnému 
charakternímu člověku, příteli a kamarádovi, kterého 
jsme měli všichni v Beňově rádi.  
17. 8. v místní sokolovně  proběhla akce Setkání občanů 
nad krajinou v rámci projektu „Zvýšení biologické 
diverzity zemědělské krajiny ve vybraných lokalitách 
Přerovska“. Na tomto projektu pracuje přerovská 
nezisková organizace Naše společná krajina, z.s. 
společně s odborníky z Ústavu inženýrských staveb, 
tvorby a ochrany krajiny Mendelovy univerzity v Brně. 
Projekt otevírá nové možnosti ve zlepšení stavu 
zemědělské krajiny se zapojením místních občanů a s 
efektivnějším využíváním stávajících dotací tak, aby se 

změny v krajině co nejvíce 
odrazily ve zvýšení její 
ekologické stability a v nárůstu 
biologické diverzity. Přičemž 
sledovaným trendem je posílení 
populací vzácných polních 

ptáků a zvýšení početnosti ubývající drobné zvěře. 
Vlajkovým druhem je koroptev polní (latinsky Perdix 



perdix), která funguje jako citlivý bioindikátor stavu 
zemědělské krajiny. Unikátní postup, který nyní vzniká 
na Přerovsku, bude použitelný také v dalších regionech 

České republiky. Přítomní 
občané se dozvěděli 
podrobnosti o projektu a byl 
jim představen pracovní návrh 
na krajinotvorná, zemědělská, 
myslivecká a osvětová 

opatření, po kterém následovala diskuse nad konkrétními 
místy v k.ú. Beňov a Prusy.  
Organizace se také zabývá problémy se suchem či naopak 
povodněmi, což souvisí přímo s půdou. Zemědělská půda 
dokáže v sobě zadržet nejvíce vody, dokonce víc, než lesní 
půda – až 3500 m3/ha. To je obrovské číslo, vezmeme−li 
v potaz, že rozloha zemědělského půdního fondu je cca  
4 200 000 ha. Proč tomu tak je? Dříve by lesy dokázaly 
zadržet vody více, ale lesní půda byla u nás historicky 
vytlačena na méně úrodné půdy. Zemědělská půda (ale 
pochopitelně i lesní půda) jsou pro nás důležité tím, že 
infiltrací vody dotuje zásoby podzemních vod a plní řadu 
dalších funkcí. A tím se pomalu dostáváme zpět k 
zemědělci. Byla dohodnuta další schůzka k daným 
projektům již v menším obsazení na obecním úřadě za 
účasti zástupců Salix Morava, a.s., členů mysliveckého 
sdružení a komise životního prostředí obce Beňov.  



Úpravy  a  budování. 
 

7. 4. Obec Beňov zakoupila přes společnost ATRCOM 
GROUP, s.r.o. Bystrovany obecní vozidlo Peugeot 
Partner Tepee Outdoor+1,6HDi 115k s tažným 
zařízením k užívání pro obec. Smlouva o úvěru byla 
uzavřena se společností PSA FINANCE ČR, s.r.o., kdy 
obec jednorázově splatila 207.000,.− Kč v březnu 2015 a 
druhou splátku 207.000,− Kč obec zaplatí v roce 2016. 
Měsíční splátka k povinnému a havarijní pojištění 
vozidla byla 1.466,− Kč po dobu 2 let úvěru a byla 
uzavřena u společnosti Kooperativa, a.s.  
10. 4. . . . od 16.00 Den Země. V pátečním slunečném 
odpoledni se sešly děti, rodiče, občané i zastupitelé obce 
Beňov u sokolovny k provádění úklidu a očisty příkop, 
polních, lesních cest od plastového, nebezpečného a 
jiného odpadu. Děti i dospělí se rozdělili na několik 
skupin a prošli úseky a lokality, polní a lesní cesty 
směrem na Prusy, Dobrčice, na Kocandu a Karlovice 
do Újezdce, na Kamenci a od Kocandy na Prusy. 
Bylo nasbíráno více jak 20 pytlů odpadků. Pro 
zúčastněné děti i dospělé byl na Kocandě připraven 
táborák, špekáčky a občerstvení. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na této akci podporující sběr a odstranění 
nebezpečných látek z přírody na katastru obce Beňov a 
Prusy. 



11. 4.    Sběr nebezpečného odpadu. . . . Obec Beňov chce 
poděkovat všem občanům, 
kteří využili výzvy obecního 
úřadu ke sběru nebezpečného 
odpadů v obci v  sobotu  
v dopoledních hodinách. 
Elektro zařízení, léky, 

pneumatiky, barvy, žárovky, zářivky, plasty, baterie a 
jiného nebezpečného odpadu bylo tolik, že svážecí firma 
SITA, a.s. SVEZ musela přijet znovu, aby vše odvezla. 
11. 4.  se sázely stromky v obecním lese. Na brigádě se 

sešli samovýrobci dřeva, 
kteří si takto zajišťují otop 
od obce. Ke každému 
stromu byl zatlučen kůl a 
kolem nich omotáno pletivo 
proti okusu zvěře. 

V měsíci říjnu byly zahájeny postupné práce s demolicí 
rodinného domu č.p. 66 v obci Beňov. Dům byl 
zakoupen v dražbě a byla na něm zpracovaná 
dokumentace a podána žádost na demolici na Stavební 

úřad Magistrátu města 
Přerov. Postupně byl 
objekt  během měsíců 
července až září odpojen od 
distribuční sítě NN  



společností ČEZ − Distribuce, a.s.,  vodovodní sítě 
společností VAK, a.s., dále byl demontován plynoměr a 
odpojen od plynového vedení společnosti RWE, a.s. Na 
úklidových pracích se podíleli především pracovníci obce, 
kteří provedli celkové vyklizení objektu, odvozu skla, 
nábytku a různého materiálu, který zůstal v domě. Po 
vyklizení objektu následovala demontáž cihlových 
střešních tašek, demontáž dřevěné střechy, krovů, trámů a 

vyvezení 
slámy a 

sena. 

Oškrabání a úklid cihel byl proveden s pomocí 
brigádníků − členů T.J.Sokol Beňov a Sboru 

dobrovolných hasičů obce 
Beňov. Objekt byl 
postupně dále bourán a 
materiál odvážen na 
určené skládky dle 
projektové dokumentace. 

 



Počasí 
 

Leden  začal mrazem –
6°C, sníh pak přešel v déšť. 
2. 1. ráno − 1°C, přes den 
3°C slunečno, silný vítr, 
odpoledne opět pršelo. 
Další mrazy od 5. 1. čtyři 
dny. Od 9. 1. oteplení 

s deštěm, 11. 1. odpoledne kroupy. Do 14. 1. teploty 
kolem 4°C. 15. 1. ráno − 1°C, jinak další dny teplo, až 
7°C. V noci byla viditelná kometa. Od 22. 1. inverze. 
Poslední týden noční mrazíky do − 3°C. Od 24. 1. dva 
dny sněžilo, napadlo 18 cm, pak 27. 1. připadlo 10 cm 
sněhu. 
V únoru pokračovalo mrazivé počasí, v noci −3 až −6°C, 
přes den kolem nuly. 9. 2. sněžilo, další dny oteplování a 



sníh roztál. 15. 2. slunečno, 12°C. Od 16. 2. se na 5 dní 
vrátil mráz, koncem měsíce oteplení s dešti.  
Stále víc se oteplovalo v březnu, přes den až 
14°C, v noci občasné mrazíky do –3°C.  
Pršelo 1., 11., 26., 27., 30. a 31. 3. 20. 3. 
před 11 hodinou dopolední Měsíc zakrýval 
73% Slunce.  
1. a 2. 4. ráno sněžilo, následující dny slunečno, 5 až 
11°C. Poslední mráz a sníh 6. 4. Od 9. 4. prudké 
oteplení na 20°C. 13. 4. pršelo, ale další 3 dny až 23°C. 
Od 17. 4. dva dny déšť, ochlazení na 8°C.  Do 27. 4. 
teplo, až 24°C. 28. a 30. 4. pršelo, 17°C.  
V květnu často zataženo, bouřky 6., 14. a 30. 5. Od 4. 5. 

slunečno, kolem 23°C, 9. 5. 
bylo 27°C. Od 10. 5. jen 17°C 
2 dny, ale slunečno. Od 12. 5. 
stále slunečno, 23°C opět 2 dny. 
Následoval 1 deštivý den, pak 

opět slunečno. Od 19. 5. pršelo 3 dny, další 3 dny stále 
zataženo, jen 13°C, až do 28. 5. další ochlazování 
s přeháňkami. Poslední 3 dny slunečno, 22°C. 
V červnu již teplo a slunečno, bouřky 13., 14. a 21., to 
padaly i kroupy. Teploty od 19 do 
31°C. 22. a 23. 6. pršelo, pak jen 
14°C. Do konce měsíce 18 až 
22°C, pršelo ještě 28. 6. Večer 
byly vidět červánky. 



V červenci horké suché léto. 8. 7. 
pršelo, následující týden se ochladilo, 
ale pak opět teploty i nad 35°C.  
Každý den byly pozorovatelné 
červánky. 23. a 24. 
7. bouřky a pak 4 
dny pršelo. 

Ochladilo se na 22 °C až do konce 
měsíce.  
V srpnu opět vysoké teploty, pršelo až 11. 8., ale vůbec 
se neochladilo, stále až 36 °C. Od 17. 8. skončila vedra, 
pršelo 3 dny, pak týden ochlazení na 16 – 24 °C. Také 
25. 8. pršelo a byl silný vítr, poslední týden se vrátilo 
léto a opět 32°C.  
Od 2. 9. zima, jen 16 až 23 °C, 
pršelo 7., 14., 18., 19. a 26. 9. 
Výjimkou bylo 16. a 17. 9., foukal 
silný vítr, ale bylo 28 a 30 °C. Od 
18. 9. kolem 20°C, po 26. 9. už jen 12 až 18 °C.  

Téměř celý říjen bez 
dešťů, ochlazování až na 
3 °C. 10. a 11. 10. 
foukal silný vítr. Pršelo 
jen 14. až 17. 10. a 19. 
10. 28. 11. silný vítr. 
Koncem měsíce tepleji, 
11 až 15 °C.  



2. 11. první mráz 
−1°C, další čtyři 
dny také. Přes 
den slunečno, až 
12°C. Od 5. 11. 
zataženo, od 7. 
11. tři dny 
pršelo. 10. 11. 
slunečno, 15 °C, 

pak 3 dny zataženo, pršelo až 14. a 15. 11., teploty 
kolem 12°C.  Od 22. 11 opět ranní mrazíky, až − 3°C, 
přes den už jen 2 až 
6°C. 28. 11. večer 
padal první sníh, ale 
pak se změnil v déšť a 
pršelo ještě 2 dny, 
teplota 4 až 6°C.  
1. 12. silný vítr, ráno 
pršelo, odpoledne 
slunečno. Celý další týden přes den jasno, až 9°C. Od 
6. 12. zataženo, mlha, 5°C. Od 10. 12. dva dny noční 
mrazy. 12. 12. pršelo, další 3 dny 7°C. 13. 12. silný 
vítr, další 2 dny slunečno. Pak týden zataženo s deštěm. 
Od 22. 12. slunečno, od 24. 12. zataženo, ráno mlhy, do 
26. 12. teplo, 4 až 10 °C. Od 27. 12 přišlo mrazivé 
počasí, mlhy, mrholilo, přes den 0 až 2°C. Také na 
Silvestra 0°C, ale slunečno  a  v  noci − 7°C. 



2015/1   3. 1. Tříkrálová sbírka.

7. 2.  od 10.00 Vodění medvěda, T. J. Sokol Beňov.

   Polom v obecním lese.

 Požár domu p. Cigánka.

Beňov od Prus v únoru. 



2015/2

11. 4.  od 14.00 Vyhodnocení Beňovského slivkoštu u zahrádkářů, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných destilátů a likérů .

 7. 3.  od 14.00  Účastníci hodnocení vzorků Beňovského slivkoštu 2015. 
Komise u zahrádkářů. 

 11. 4.  Sázení stromů v obecním lese.

  30. 4. Pálení čarodějnic na hřišti, SDH Beňov. 

Obecní knihovna.

   14. 3.  Turisté  dálkového pochodu v muzeu.



2015/3

  30. 5. od 14.00  Dětský den za sokolovnou. 31. 5. Sokolské závody v lehké atletice v Přerově.  

 9. 5. Míle pro mámu v Přerově.

 2. 5. Zájezd na Floria Věžky, ČZS Beňov.

 9. 5. Veteráni projížděli přes Beňov.

 3. 5. Hodové oslavy v Prusích.  

aaa 2

 24. 5. Návštěva  z  Polska „ stražaci “ 

 Pomník v Prusích po rekonstrukci a pohled na Hostýn. 



2015/4

 Předzahrádka u Olehlů v červnu.

20. 6. od 14.00 Beňovské malování u zahrádkářů. 

 27. 6. od  9.00 Fotbalový turnaj O pohár starostky obce Stehelčeves.

  

   21. 6.  Turnaj starých pánů v kopané.

20. 6. od 9.00 Rybářský den pro děti. 

 Růže u Jandů. 



2015/5

   3. - 5. 10. Výstava Plody podzimu 2015 u zahrádkářů.

 3. 10. Otevřená školka u příležitosti hodů.

  Demolice rodinného domu č. 66

 29. 8. Podzimní zkoušky ohařů.

 5. 9.  Gulášové slavnosti, SDH Beňov. 

 18. 7.  Slavnosti piva, T. J. Sokol Beňov.    1. 7. -  VII. propagační jízda SH ČMS.

  3. 10. Divadlo a zábava u příležitosti hodových oslav v sokolovně.  

  3. 10. Otevřená budova školy u příležitosti hodů.



2015/6

  21. - 22. 11.  Vánoční výstava Klubu důchodců v budově zahrádkářů.  

29. 11. od 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana.  

   22. 11. Vítání občánků.

   7. 11. od 10.00  Hubertova jízda, JO Beňov.

   31. 12. od 18.00 Ohňostroj u školy. 

0

   15. 12. od 15.00 Mikuláš v sokolovně.


	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1

